

Motion till riksdagen 2009/10:N378

av **Lennart Sacrédeus (kd)**

Landsbygdens betydelse för tillväxt

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om landsorts- och landsbygdsbefolkningens betydelse för ekonomisk tillväxt, jobbtillväxt, innovation och kreativitet.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en redogörelse för statsbudgetens konsekvenser i ett geografiskt perspektiv för landsorts- och landsbygdsbefolkningen.

Motivering

Grundläggande är att regeringen och hela den offentliga sektorn utforskar hur arbetet för ett samhälle som är nyfikat på olikheter mellan stortstad och landsort, norr och syd, Götaland, Svealand och Norrland – och mot diskriminering till följd av födelse- och uppväxtortens geografiska läge och storlek – ger effekter på alla samhällsområden. Landsortens befolkning behöver synliggöras och tydligare bekräftas av det offentliga, och mer behöver göras för en förbättring av gruppens framtidstro och livskvalitet. Detta skulle påverka hela vårt stora och avlånga land i stort samt främja en mer rättvis fördelning av befolkningstillväxten än vad som varit förhållandet i decennier och som aldrig tycks vända.

Mångfald, respekt och ett samhälle där olika grupper med skilda geografiska och klimatmässiga förhållanden och erfarenheter tillåts leva fritt, främjar innovation och tillväxt. Det finns en underliggande föreställning hos många maktbärande att den ekonomiska tillväxten och jobbtillväxten i landsorten skulle vara av mindre betydelse och mer osannolik än den i huvudstaden, övriga storstäder eller universitetsstäder.

Därför behöver vi mer kunskap om hur ökad öppenhet, synlighet och lika-behandling av befolkningen som helhet, med ett tydligt landsorts- och landsbygdsperspektiv på samhället, påverkar tillväxten, innovationskraften och

Fel! Okänt namn på

kreativiteten. Jag menar att det är genom familjen och den nära gruppen som individer växer, och med denna kunskap kan vi folkvalda göra förbättringar för olika grupper på skilda fronter. Regeringen bör återkommande analysera situationen för landsortens och landsbygdens befolkning kopplat till statsbudgeten, och lagstiftningen som helhet, utifrån perspektiven tillväxt, innovation och kreativitet.

Redan idag lämnar regeringen till riksdagen redogörelser om fördelningspolitik och ekonomisk jämställdhet mellan kvinnor och män – detta i anslutning till presentationen av statsbudgeten. Värdefullt vore ifall regeringen även tillförde en redogörelse över statsbudgetens konsekvenser utifrån ett geografiskt perspektiv med analyser av konsekvenserna för landsorts- och landsbygdsbefolkningen.

Ökad livskvalitet för individer i ett samhälle påverkar hela samhällsgemenskapen positivt. För att tillvarata allas möjligheter bör på ett tydligare sätt även den geografiska mångfalden och skilda villkoren i vårt nästan 200 mil långa land lyftas fram i statsbudgeten och statliga utredningar. Kunskap, medvetenhet och nya strategier behöver tillföras. Med denna kunskap kan ännu bättre beslut fattas för ökad delaktighet och öppenhet för alla individer, oavsett födelse-, uppväxt- och bostadsort i Sverige. Detta bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 5 oktober 2009

Lennart Sacrédeus (kd)